ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 08.110.991 / 0001 – 77

End.: Praça dos Três Poderes, 717 – Centro   CEP: 59.596 – 000
Fone: 0 (84) 3552 0003  Fax: 0 (84) 3552 – 0070

E-mail: gab.prefeito.pmg@gmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2010
DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No  001 / 2010

O Prefeito Municipal de GALINHOS, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital
de Concurso Público nº 001/2010, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O ANEXO I, que trata dos Cargos e Vagas para o concurso da Prefeitura de Galinhos, sofre
alteração no Salário Base para o cargo de MÉDICO, de acordo com a Lei nº 337/2010, de 01/11/2010,
que altera a redação do artigo 1º e seus incisos da Lei Complementar nº 333/2010, conforme descrito
abaixo:

Função  Escolaridade mínima

exigida
Localidade Vagas

Gerais
Vagas

reservadas
para

Deficientes

Total
de

Vagas

Salário
Base

Carga
Horária
Semanal

Médico  Curso superior em Medicina
+ registro no CRM

Sede 01 00 01 6.000,00 40 hs

Art.2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2010, permanecem
inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS,
Em, 05 de novembro de 2010

Francisco Rodrigues de Araujo
Prefeito Municipal